ἢ πῶ

urbis nostrae defensio est amittenda. Nemo enim vestrum coegit istum pecuniam alienam, in vestra fraudem, accipere, qui per vos pecuniae plus satis possidet: neque causam dicere de confessis criminibus, cum suo decreto se capitis condemnarit: sed superioris eius vitae infamiae fortes & improbitas, haec in caput eius conuerterunt. Nolite igitur moueri ploratu eius & lamentationibus. Multo enim aequius fuerit misereri regionis nostrae, quam iste his factis in pericula conijcit: quae vos ex se natos obsecrat, liberis atque vxoribus vestris productis, vt & proditorem viciscamini, & se tueamini: pro qua maiores nostri, multis egregiis praелиis commissis, eam vobis liberam tradiderunt: in qua multa illustria exempla relicta sunt virtutis defunctorum. Hanc intuentes, Athenienses, & patria quae in hac sunt sacrificia, & monumenta maiorum, cordatos iudices suffragia ferre decet: & cum Demosthenes vos decepturus & seducturus, commiserationem mouebit, & lacrymabit: vos urbis corpus intuentes, & partam ei olim gloriam, conferte, vtrum urbs per istum facta sit miserabilior, an verò per urbem Demosthenes? Reperietis enim istum, ex quo ad rempublicam accessit, splendidum esse factum, & pro scriptore orationum & Ctesippi ac Phormionis caudico, multis aliis ciuibus locupletiore: ex obscuro, & nulla patria maiorum gloria ornato, illustrem: urbem autem aliter affectam, quam pro dignitate sua & gloria maiorum. Itaque repudiata misericordia & imposturis istius, sanctum & iustum ferre suffragium: & quid patriae, non quid Demostheni conducatur, considerate. Hoc enim est bonorum iudicum officium. Quod si quis ascenderit Demostheni patrocinator: cogitate, eum hominem, si non sit obnoxius futuris delationibus, malè velle reipublicae: qui nec contra populum munera acceptantes, poenas dare sinat: & communem corporum vestrorum custodiam, quae Areopagiticum est concilio commissa, abrogari velit, & confundi totius iura ciuitatis. Sin orator aut imperator, ex iis, qui expectatum contra se iudicium fide carere volunt, ei patrocinator: non vobis auscultandum erit illorum orationi: sed sciendum ab omnibus istis mutuas tradi operas, in Harpalo & recipiendo & dimittendo. Existimantes igitur, Athenienses, contra vos, istos omnes ascendere, communes hostes legum & totius ciuitatis: ne approbetis eos, sed accusationis capita diluere iubete: neque etiam istius ipsius insaniam, qui eloquentia sua magnopere fretus est: quem vbi constitit vobis, acceptare munera: quod magis vobis fucum fecit, eò magis eum pro dignitate vestra & urbis viciscimini. Alioqui vno suffragio, vnoque iudicio, omnibus iis, qui vel delati vel deferendi sunt, absolutis, in vosmetipsos & populum corruptelam eorum transferetis, ac post, eos qui absoluerunt, accusabitis, cum accusando nihil proficietis. Ego, quantum ad meam accusationis partem attinet, opem tui: ceteris rebus neglectis omnibus praeter ius & utilitatem vestram: reipublicae non defui: non plus gratiae tribui, quam à populo decreto mihi muneri: quo eodem animo vt & vos sitis, peto, atque aliis accusatoribus aquam trado.